
т и *28
O B S A H

Chartista a emigrant Richard Ju lius Nemčok si po návratu 
do vlasti usmyslel vydupat ze země rockový klub. To mís
to, kde se scházeli a obcovali jemu podobní, se jmenovalo 
Bunkr. Úředníci je j zlikvidovali. Oživne ještě?

Pro pražské památky byl m inulý režim vlastně požehná
ním. Tím, že o ně nepečoval, je také nedeformoval. Bohu
žel, svěží kapitalistický vítr je schopen změnit je к nepo
znání. Památkáři jsou bezmocní.

Ačkoli co se týče například infrastruktury, byla na tom  Ar
máda Slovenské republiky při svém vzniku hůře než česká, 
zdá se, že se s transformací vypořádala ve srovnáni s naší 
armádou lépe. Ponechala si i stíhačky MiG-29.

Při vyslovení jména Luděk Marold se každému vybaví slav
né panoráma b itvy u Lipan. Marold, přestože zemřel ve tř i
atřiceti letech, nebyl umělcem jednoho díla. Za svůj krátký 
život toho stih l mnohem více.

Fo
to

 
JI

Ř
Í 

X.
 D

O
LE

ŽA
L 

Fo
to

 
PE

TR
 

JE
D

IN
Ä

K


